

PagBank lança produto que combina proteção financeira e sorteios mensais de até R\$ 100 mil

Novo PagBank Premiado oferece coberturas para imprevistos que incluem perda de renda e incapacidades de trabalhar

PagBank Premiado

Sorteios de até **R\$ 100 mil**

- ✓ Prêmios em dinheiro direto na conta
- ✓ Planos a partir de R\$ 4,99/mês
- ✓ Coberturas que protegem você e sua renda

Contrate já

PagBank SEGUROS

Seguro gerido pela 180 SEGUROS S.A. - CNPJ: 35.465.413/0001-07, Código SUSEP nº 04303 Processo SUSEP nº 154/14.056/17/2025-23 (0942-Acidente Pessoal). Para mais informações, coberturas e restrições do produto, consulte as Condições Gerais, a distribuição no app PagBank e no site www.180.com.br. O seguro de proteção é automaticamente aprovado ou recusado pelo PagBank Premiado. PagBank Premiado é uma marca registrada da PagBank Premiada S.A. - CNPJ: 35.465.413/0001-07, inscrita no CNPJ como estabelecimento de pagamento com a seguradora 180 Seguros, a participação nos sorteios de capitalização ocorre por meio do Sorteio de Sorte expresso no Certificado de Seguro. Promoção Condições vinculada a Títulos de Capitalização da modalidade investida pela ICATU CAPITALIZAÇÃO - CNPJ nº 14.259.170/0001-73 e processo SUSEP nº 154/14.000/2020-19-10. Antes de contratar, consulte previamente as condições gerais do plano de capitalização. SAC ICATU 0800 336 6109 (atendimento exclusivo de informações relativas ao sorteio de capitalização). Ouvidoria ICATU 0800 205 2047.

(Imagem: Divulgação/PagBank)

São Paulo, 28 de julho de 2026 - O PagBank, um dos maiores bancos digitais do Brasil e especialista em brasileiros, amplia seu portfólio de seguros com o lançamento do **PagBank Premiado**, produto que combina proteção financeira com sorteios de capitalização mensais de até R\$ 100 mil.

Disponível para os clientes do banco digital, o PagBank Premiado chega ao mercado com o propósito de facilitar os objetivos e as realizações financeiras de seus clientes com sorteios mensais de até R\$ 100 mil. Além dos sorteios, o produto oferece uma camada adicional de proteção para imprevistos, com coberturas que incluem perda de renda, incapacidade total temporária e invalidez permanente total por acidente e falecimento de qualquer causa.

"Com o PagBank Premiado, avançamos na nossa estratégia de ampliar o acesso a soluções financeiras, combinando segurança com benefícios adicionais que aumentam o valor percebido pelo cliente. Ao unir coberturas essenciais a sorteios mensais, oferecemos um produto acessível, simples de contratar e alinhado às necessidades de quem busca por mais oportunidade e tranquilidade no dia a dia ", destaca Claudio Limão, diretor de Emissão, Empréstimos e Seguros do PagBank.

Em parceria com a 180 Seguros, seguradora B2B2C referência em soluções digitais e experiência do cliente no mercado securitário, o PagBank lança mais uma novidade seguindo a estratégia de ampliar e diversificar a oferta de seguros no país.

Com contratação direta pelo app do PagBank, o produto está disponível a partir de R\$4,99 por mês, com pagamento simples, rápido e totalmente digital, via saldo da conta PagBank ou cartão de crédito. Clique [aqui](#) para mais informações.

O PagBank possui uma trajetória de confiança reconhecida pelo mercado, com certificações de nota máxima de solidez (AAA / triplo A) atribuídas pelos três principais avaliadores globais, que o posicionam entre os bancos digitais mais confiáveis do país. Como um dos maiores bancos digitais do país em número de clientes, oferece um ecossistema financeiro completo, integrado ao dia a dia dos brasileiros – desde soluções de pagamentos, conta rendeira gratuita, Pix, cartões, seguros e investimentos competitivos, até linhas de crédito, gestão financeira e ferramentas para vendas presenciais e online. Para saber mais sobre os produtos PagBank, [clique aqui](#).

###

Abertura de conta sujeita à análise cadastral. O PagBank está entre os maiores bancos digitais em número de clientes, conforme dados divulgados pelo Banco Central do Brasil em seus relatórios periódicos, que incluem informações públicas do setor. Saiba mais em [Banco Central do Brasil](#). Saiba mais sobre as certificações de nota máxima [Fitch Ratings](#), [S&P Global Rating](#) e [Rating Moody's](#). Acesse para saber mais sobre as nossas [Maquininhas](#), [Conta Digital PagBank](#), [Pix PagBank](#), e [Investimentos](#). A Função crédito está sujeita à prévia análise. O limite do cartão de crédito PagBank pode variar de acordo com o valor investido em CDB ou reservado na conta PagBank. Saiba mais [aqui](#). Seguro PagBank Premiado com contratação opcional. A participação nos sorteios é vinculada à contratação e à adimplência do seguro. Produto disponível a partir de R\$ 4,99/mês. Consulte o regulamento completo e as condições do produto [aqui](#). Com o PagBank Premiado o cliente conta com coberturas que oferecem proteção em diferentes situações, de acordo com o plano contratado, além de participar dos sorteios. Contratação sujeita à análise e aceite da seguradora que atua como parceira do PagBank. Antes de contratar, o cliente deve consultar previamente as condições gerais do título de capitalização. Seguro garantido pela 180 SEGUROS S.A., CNPJ: 39.999.619/0001-97, Código SUSEP nº 04383 Processo SUSEP nº 15414.656997/2025-29 (0982 - Acidentes Pessoais). Para mais informações, coberturas e restrições do produto, consulte as Condições Gerais, à disposição no app PagBank e no site da [180 Seguros](#). O registro do produto é automático e não representa aprovação ou recomendação por parte da Susep. Produto comercializado pelo PagSeguro Internet S.A. CNPJ: (08.561.701/0001-01) como estipulante em parceria com a seguradora 180 Seguros. A participação dos sorteios de capitalização ocorrerá por meio do Número da Sorte expresso no Certificado de Seguro. Promoção Comercial vinculada a Títulos de Capitalização da modalidade incentivo emitidos pela ICATU CAPITALIZAÇÃO, CNPJ nº 74.267.170/0001-73 e Processo SUSEP nº 15414.900630/2019-18. Antes de contratar, o cliente deve consultar previamente as condições gerais do título de capitalização. SAC ICATU 0800 286 0109 (atendimento exclusivo de informações relativas ao sorteio de capitalização). Ouvidoria ICATU 0800 286 0047. SAC ICATU 0800 286 0109 (atendimento exclusivo de informações relativas ao sorteio de capitalização). Ouvidoria ICATU 0800 286 0047. Saiba mais [na FAQ do PagBank](#). Central de Atendimento: 4003-1775 (Capitais e região metropolitana) ou 0800 728 21 74 (demais localidades, exceto celular), Ouvidoria 0800-728-2167."

Sobre o PagBank

O PagBank promove soluções inovadoras em serviços financeiros e meios de pagamento, automatizando processos de compra, venda e transferências para alavancar negócios de pessoas e empresas de forma simples e segura. Empresa do Grupo UOL – líder da internet brasileira – atua como emissor, adquirente e oferece contas digitais, além de soluções completas para pagamentos online e presenciais (por aparelhos mobile e dispositivos POS). O portfólio também inclui uma ampla variedade de meios de pagamento, como cartões de crédito e pré-pagos, transferências bancárias, pagamento por boleto, saldo em conta, entre outros.

A solidez da instituição é reconhecida com certificações de nota máxima (AAA / triplo A) atribuídas pelos três principais avaliadores globais, atestando um dos mais altos níveis de confiabilidade do mercado — um diferencial que reforça sua segurança, governança robusta e capacidade consistente de cumprir obrigações financeiras.

O PagSeguro Internet Instituição de Pagamento S.A. (PagBank) é regulado pelo Banco Central do Brasil como instituição de pagamento emissora de moeda eletrônica, emissor de instrumento pós-pago e adquirente, mantendo parcerias com as principais bandeiras de cartões. Sua controladora, PagSeguro Digital Ltda., tem capital aberto nos EUA (NYSE: PAGS) e é regulada pela SEC (Securities and Exchange Commission). A distribuição de fundos de investimento é realizada pelo BancoSeguro S.A., autorizado pelo Banco Central do Brasil e pela Comissão de Valores Mobiliários, além de ser afiliado à ANBIMA.

CONTATO PARA IMPRENSA

XCOM by Atrevia - Agência de comunicação do PagBank

Isabelle Bonizzi / isabelle.bonizzi-ext@xcombyatrevia.com / (11) 96436-5456

Cláudio Monteiro / claudio.monteiro-ext@xcombyatrevia.com / (11) 98970-4477

Deborah Slobodtsov / deborah.slo@xcombyatrevia.com / (11) 98829-7900

Visite a [Sala de Imprensa PagBank](#)